nénsibus datus, anno ut prædixerat, ab ingrèssu illius urbis nondum expléto, dum dioecesis fines víseret, vitæ asperitáte ac labóribus fractus, cœlesti visiōne confortátus, Calóttii pie óbiit, unde corpus suáviter olens Papíam translátum, in majóri ecclésia honorífice cónditum fuit. Illum vero virtútibus ac signis illústrem Benedíctus décimus quartus in Beatórum númerum rétulit. **X.** Iste est. [93]

In iij. Nocturno, Homilia. Léctio sancti Evangélii. de Communi. [95]

DIE XXIV. APRILIS.
S. Dismæ boni Latronis
Conf. Duplex.

Omnia ut supra die xxvj. Martii [459], sed ritu Paschali, præter ea quæ sequuntur.

AD VESPERAS.

Hymnus.

JEsu coróna célsior,
Et véritas sublímior,
Qui confiténti sérvulo
Reddis perénne præmíum.

Da supplicánti cœtui,
Hujus rogátu, nójxi
Remissióinem criminis,
Rumpéndo nexum vínculi.

Anni revérso témpore,
Dies refúlsit lúmine,
Quo Sanctus hic de cörpore

Migrávit inter sídera.
Ut sis perénne méntibus
Paschále Jesu gáudium,
A morte dira críminum
Vitæ renátos líbera.
Deo Patri sit glória,
Et Fílio, qui a mórtuis
Surréxit, ac Paráclito,
In sempitérna sæcula.

Amen.

• Añis ad Magnificat in
utrisque Vesp. additur
duplex allelúia.

AD MATUTINUM.

Hymnus. Jesu coróna célsior. *ut supra.*

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In iij. Nocturno, Lectio ix. erit sequens.

Lectio ix.

REcce plane et Dóminus huic donat paradísum, quia quem Judas Iscariótes in hórtulo paradiſi distráxerat, hic in crucis patíbulo confitétur. Mira res! confitétur latro quem discípulus abnegávit. Mira, inquam, res! latro honoríficat patiéntem, quem Judas pródidit osculántem. Ab hoc pacis blandiménta vendúntur, ab illo crucis vúlnera.

rita coram homínibus, confitébor et ego eum coram Patre meo, allelúia.

3. Cum conturbáta fúerit * ánima mea Dómine, misericórdiae memor eris, allelúia, allelúia.

4. Salvum mefecit * Christus Redémptor, quidixit: Hódie mecum eris in parádiso, allelúia, allelúia.

5. Ille qui talis * ad crucem venit ex culpa, ecce qualis a cruce recédit ex grátia, allelúia, allelúia.

Capitulum. Isaiæ lix.

Ccé non est abbreviáta manus Dómini, ut salvare néqueat: neque aggraváta est auris ejus, ut non exádiat.

Hymnus.

JEsu Redémptor ómniū, Coróna confiténtium, In hac die cleméntius Indulgéas precántibus.

Tui sacri qua nóminis Conféssor almus cláruit, Hujus celébrat ánnua Devótia plebs solémnia.

Hujus benígnus ánnue Confessióinem nos sequi: Hujus precátu, sérvulis Dimítte noxam críminis. Ut sis perénne méntibus Paschále, Jesu, gáudium,

AD LAUDES,
et per Horas, Añæ.

1. Latro Christum* crucifixum vidébat, et Regem invocábat, dicens: Dómine meménto mei, cum véneris in regnum tuum, allelúia.

2. Qui me conféssus* füe-

[474]^b DIE 26 APR. — B. M. V. DE BONO CONSILIO.

A morte dira criminum
Vitæ renatos lïbera.
Deo Patri sit glòria,
Et Fílio, qui a mórtuis
Surréxit, ac Paráclito,
In sempitérna sæcula.

Amen.

V. Vitam pétuit a te, et
tribuísti ei Dómine, alle-
lúia. R. Glóriam et ma-
gnum decórem imposuísti
super eum, allelúia.

Ad Bened. Aña. Ait latro
ad latróinem : Nos quidem
dignafactis recipimus; hic
autem quid fecit? Meménto
mei Dómine, dum vé-
neris in regnum tuum, al-
lelúia, allelúia.

DIE XXVI. APRILIS.
Beatæ Mariæ Virginis
de Bono Consilio.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B. Ma-
riæ V. per Annum [208]
præter sequentia.

IN I. VESPERIS.
Añæ et Capitulum ut ad
Laudes. [480]

Hymn. Ave maris. [210]

V. Ora pro nobis Mater
Boni Consilii, allelúia.
R. Ut digni efficiámur pro-
missiónibus Christi, allel.

Ad Magnif. Aña. Candor
est lucis aetérnæ, et spécu-
lum sine mácula Dei ma-
jestatis et imágó bonitatis

illíus : et ídeo nihil inqui-
natum in eam incúrrit, al-
lelúia.

Oratio ut in Laud. [480]

AD MATUTINUM.

Invitor. Sancta María
Dei Génitrix Virgo, Mater
Boni Consilii, * Intercéde
pro nobis, allelúia.

Ps. Veníte, exsultémus. 2.

Hymnus.

Laude festivo, pia
gens, honóre,
Dum Genestánam vene-
ráris ædem,
Qua Dei magnæ Genitri-
cis alma

Splendet imágó.

Hæc ubi miram spéciem
repente
Obtulit lætis pópolis vi-
déndam,
Multa mox secum bona
ferre nostras

Visa per oras.

Ipsa tunc ægris áderat,
moléstos
Córporis morbos animí-
que pellens
Longe et ærúmnas Látio
imminéntes

Ipsa fugábat.

Virgo, quæ magnis deco-
ráta signis,
Nunc quoque effúlges, mí-
seris juvámen
Affer, et fusis pátiens
cliéntum
Annué votis.

DIE 26 APR. — B. M. V. DE BONO CONSILIO. [475]

Sit salus illi, decus atque
virtus,
Qui super cœli sólio corú-
scans,

Totius mundi sériem gu-
bérnat

Trinus et unus. Amen.

In I. Nocturno.

Aña. Accipe consilium
intelléctus, et ne abjicias
consilium meum, allelúia.

V. Venérunt mihi ómnia
bona páriter cum illa, alle-
lúia. R. Et innumerábilis
honéstas per manus illíus,
allelúia.

De libro Proverbiórum.

Lectio j. Cap. ij. b

Si intráverit sapién-
tia cor tuum, et
scientia ánime
tuæ placuerit : consilium
custódiet te, et prudéntia
servábit te, ut eruárisa via
mala, et ab hómine, qui
pervérsa lóquitur : qui re-
linquunt iter rectum, et
ámbulant per vias tene-
brósas : qui lætántur cum
male fécerint, et exsúltant
in rebus péssimis : quorum
viæ pervaésae sunt, et in-
fames gressus eórum.

R. Si sapiéntiam in-
vo-
cáveris, et inclináveris
cor tuum prudéntiae :
* Tunc intélliges timórem
Dómini, et scientiam Dei
invénies, allelúia. R. Quia

Dóminus dat sapiéntiam
et ex ore ejus prudéntia
et sciéntia. — Tunc.

Lectio ij. Cap. iij. c

Fili mi, ne éffluant hæc
ab oculis tuis. Cu-
stódii legem atque consí-
lium : et erit vita ánime
tuæ, et grátia fáucibus
tuis. Tunc ambulábis fidu-
ciáliter in via tua, et pes
tuus non impínget : si dor-
míeris, non timébis : quié-
sces, et suávis erit somnus
tuus. Ne páveas repentina
terróre, et irruéntes tibi
poténtias impiórum. Dó-
minus enim erit in látere
tuo, et custódiet pedem
tuum ne capiáris.

R. Si intráverit sapiéntia
cor tuum, et scientia ánime
tuæ placuerit : * Con-
silium custódiet te, et pru-
déntia servábit te, allelúia.

V. Ut eruáris a via mala,
et ab hómine qui pervé-
rsa lóquitur. — Consilium.

Lectio iij. Cap. viij. b

EGO sapiéntia hábito
in consilio, et erudí-
tis intérsu cogitationí-
bus. Timor Dómini odit
malum : arrogántiam, et
supérbiā, et viam pra-
vam, et os bilíngue deté-
stor. Meum est consilium,
et aequitas, mea est pru-
déntia, mea est fortitudo.

Per me reges regnant, et legum conditores justa decernunt. Per me principes imperant et potentes decernunt justitiam. Ego diligentes me diligo : et qui mane vigilant ad me, invenerint me.

R. Beatus homo qui invenerit sapientiam et qui affluit prudenter : * Primi et purissimi fructus ejus, alleluia. **V.** Pretiosior est cunctis opibus, et omnia quae desiderantur huic non valent comparari. — Primi. Glória Patri. Primi.

In II. Nocturno.

A. Justi sunt omnes sermones mei, non est in eis pravum quid, neque perversum, alleluia.

V. Viam sapientiae monstrabo tibi, alleluia. **R.** Ducas te per semitas aequitatis, alleluia.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

In Natali S. Joann. Bapt.

Lectio iv.

Ominem concipit Elisabeth, hominem Maria : sed Elisabeth solum hominem, Maria Deum et hominem. Mira res est, quomodo potuerit concipere creatura Creatorem. Quid est ergo intelligendum, fratres mei,

nisi quia ipse sibi fecit carnem de sola matre, qui fecit primum hominem sine patre et matre? Primus ille noster casus fuit, quando femina, per quam mortui sumus, in corde concepit venena serpentis. Persuasit enim serpens peccatum, et admisssus est male suadens. Si primus noster casus fuit, cum femina concepit corde venena serpentis; non mirandum, quod salus nostra facta est, cum femina concepit in utero carnem Omnipotentis. Ut erque ceciderat sexus, uterque fuerat reparandus. Per mulierem in interitum missi eramus, per mulierem nobis reddita est salus.

R. Fili custodi legem atque consilium, * Et erit vita animae tuae, et gratia faucibus tuis, alleluia.

V. Tunc ambulabis fiduciiliter in via tua, et pes tuus non impinget. — Et. Sermo sancti Fulgentii Episcopi.

De laudibus Mariae ex partu Salvatoris.

Lectio v.

Quoniam diabolus per serpentem Hevae loquutus, per Hevae aures mundo intulit mortem,

Deus per Angelum ad Mariam pertulit verbum et cunctis saeculis vitam effudit. Angelus sermonem ejecit, et Christum Virgo concepit. Hoc splendore concipitur Dei Filius, hac munditia generatur. De caelis medicus transiens per Virginem post transitum suum illas fecit Virginem permanere. Qui enim disrupta corporum membra in aliis poterat integrare tangendo, quanto magis in sua Matre, quod inventum integrum, potuit non violare nascendo? Crevit enim ejus partu integritas corporis potius, quam decretivit, et virginitas ampliata est potius, quam fugata.

R. Audi fili mi, et suscipe verba mea, * Ut multiplicentur tibi anni vitae, alleluia. **V.** Viam sapientiae monstrabo tibi, ducas te per semitas aequitatis. — Ut multiplicentur.

Lectio vi.

Maria quam praedicitissimis tribus bonis sublimetur, ausculta, salutationis angelicae, benedictionis divinae, et plenitudinis gratiae. Sic enim eam legitur salutasse : Ave Maria, gratia plena : benedicta inter mulieres. Et ut nihil non sublimum esset in hac sanctissima Virgine, quam Angelus gratia plenam salutavit, non sine divino consilio factum est, ut ejus etiam imagines summo essent in honore et prodigiis miraculisque claroscerent. Quas inter ea tribus abhinc saeculis praecipuo honore colitur, quae Paulo secundo sedente mirabiliter apparuisse in pariete Ecclesiae patrum ordinis Eremitarum sancti Augustini in oppido Genestani Praenestinae dioecesis, ex pontificiis diplomatis et supplicibus monumentis comprobatur. Quibus permotus Pius Papa sextus praefatis ejusdem oppidi cœnobitis Officium proprium concessit septimo Kalendas Maias, ipso scilicet Apparitionis die, recitandum, ac deinde illud die, quae immediata subsequitur pro ejus recitatione in posterum assignata ad universum praeditum ordinem sub ritu duplicitis majoris extendit. Leo vero decimus tertius ad augendum cultum erga beatissimam Virginem sub titulo Matris Boni

Consilii novum hoc Officium approbabit.

R. Ausculta sermones meos, et ad eloquia mea inclina aurem tuam : * Ne recedant ab oculis tuis : custodi ea in medio cordis tui, alleluia. **V.** Vita enim sunt invenientibus ea, et universae carni sánitas. — Ne. Glória Patri. Ne.